
УКРАЇНА
ВЕЛИКОНОВОСІЛКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ № 2
ВЕЛИКОНОВОСІЛКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

85500, смт Велика Новосілка, вул. Азовська, 1
тел. 2-16-87, Email: 21978069@mail.gov.ua

НАКАЗ
від 31.08.2021 № 180
смт.Велика Новосілка

Про організацію методичної
роботи з педагогічними кадрами
в 2021-2022 навчальному році

Відповідно до Закону України «Про освіту», Концепції Нової

української школи, розпоряджень Кабінету Міністрів України №988-р

від 14.12.2016 «Про схвалення Концепції реалізації державної політики у

сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа»

на період до 2029 року», №903-р від 13.12.2017, на підставі Положення про

методичну роботу з педагогічними кадрами загальноосвітніх шкіл України,

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 08.12.2008

року №1119, з метою належного виконання завдань розвитку національної

освіти, Галузевої Концепції розвитку неперервної педагогічної освіти,

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від14.08.2013 №

1176, наказу УОМС Великоновосілківської селищної ради від №

«Про організацію та зміст науково-методичної роботи з керівними та

педагогічними кадрами закладів освіти в 2021/2022 навчальному році»,

річного плану роботи закладу на 2021/2022 навчальний рік, підвищення

педагогічної майстерності та творчого потенціалу педагогічних працівників,

забезпечення їх готовності до опрацювання проблемних питань педагогічної

діяльності, вивчення та впровадження ефективного педагогічного досвіду,



вивчення та аналізу методичних рекомендацій, нормативних документів,

рівня навченості учнів, враховуючи підсумки методичної роботи за

2020/2021 навчальний рік

НАКАЗУЮ:

1. У контексті районної науково-методичної проблеми «Сприяння

самореалізації та самовдосконаленню особистості вчителя та учня через

впровадження стандартів освіти та концепцію національно – патріотичного

виховання» продовжити роботу над проблемною темою «Створення

розвивального середовища для соціалізації успішної особистості учня та

реалізації творчого потенціалу вчителя»

2. Визначити такі завдання методичної роботи на 2021-2022 навчальний рік:

2.1.Створити в закладі загальної середньої освіти інформаційно-освітнє

середовище професійного розвитку вчителя різними засобами, зокрема й

із використанням хмарних технологій, соціальних мереж тощо.

2.2.Створити методичну афішу як анонс науково-методичних заходів, які

будуть проводитися на шкільному, районному (міському), обласному та

всеукраїнському рівнях.

2.3.Створити методичну інфраструктуру, залучити зовнішні ресурси для

участі у шкільній методичній роботі, активізувати внутрішні ресурси для

задоволення професійного інтересу вчителів та вдосконалення ними

власної педагогічної практики;

2.4.Організувати підтримку в розробленні вчителем цільової програми

професійного розвитку,  індивідуального плану професійного

вдосконалення;



2.5.Продовжити роботу над створенням особистісно орієнтованої адаптивної

організаційної структури методичної роботи, спрямованої на задоволення

запитів кожного вчителя закладу загальної середньої освіти.

3. Затвердити таку структуру методичної роботи в навчальному закладі на

2021/2022 навчальний рік:

3.1. Педагогічна рада ( голова – директор закладу, секретар – Вакуленко

Ю.В.);

3.2. Методична рада (голова – Чаган Н.О., секретар – Черновал О.С..);

3.3. Шкільні методичні об’єднання.

3.4. Динамічні творчі групи.

4. Затвердити керівниками предметних методичних об′єднань на період

2021/2022 навчального року :

− учителів початкових класів – Янатьєву-Пуценко О.П.;

− учителів суспільно-гуманітарних та філологічних дисциплін –

Прокопчук Т.В.;

− учителів природничо-математичних дисциплін – Чернявська М.В.

− вчителів естетично-трудового та фізичного виховання –

Гладченко М.П..;

− класних керівників – Кривобок С.М..

5. Затвердити теми та склад динамічних творчих груп:

5.1. Опрацювання концепції «Нова українська школа» (учителі, які

працюватимуть у 5-6 класах у 2022-2024 навчальних роках, керівник Кубрак

А.В.)

5.2. Опрацювання концепції STEM- освіти (учителі початкових класів,

керівник Коваленко Н.А.)

6. Заступнику директора з навально-виховної роботи Чаган Н.О. протягом

навчального року:



6.1.Координувати роботу шкільних методичних об’єднань (ШМО) та

динамічних творчих груп (ДТГ) з періодичністю засідань не менше ніж

4 рази  на  рік.

6.2. Протягом навчального  року забезпечити участь всіх педагогічних

працівників у різноманітних формах підвищення кваліфікації: роботі

шкільних методичних об′єднань, в семінарах – практикумах,

науково-практичних конференціях, проблемних семінарах, психолого –

педагогічних  читаннях, творчих конкурсах різних рівнів.

6.3. З метою визначення якості навчальних досягнень учнів та виявлення

шляхів їх вдосконалення протягом року провести вивчення стану

викладання  фізичної культури.

6.4. Вивчити систему роботи учителя фізичної культури Бойка П.О.

6.5. Узагальнити передовий педагогічний досвід учителя початкових класів

Чмихалової О.А. , учителя фізичної культури Панькова В.В.

7. Постійно використовувати атестацію для зростання професійної

майстерності і результативності праці педагогічних працівників, розвитку їх

творчості та активності.

8. Підвищення кваліфікації  учителів у 2021-2022 навчальному  році

організувати відповідно до перспективного плану курсової перепідготовки та

плану підвищення кваліфікації  на 2021 рік.

9. З 15 січня по 15 березня 2022 року організувати панораму відкритих

уроків педагогів, що атестуються.

10. Відповідальність за виконання цього наказу покладаю на заступника

директора з навчально-виховної роботи Чаган Н.О.

11. Контроль  за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор закладу                     Олена АВІЛОВА




